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سیاست . جهان

آقا مصطفی مدرن و امروزی بود
یک بار به ایشــان گفتم شــما کــه در خمین 
بزرگ شدی، چرا این قدر مدرن و امروزی و تمیز 
و مرتب هســتی؟! ایشــان هم می خندید. من با 
اینکه مَحرم امام بودم، اما با چادر چیت خانگی 
پیش ایشان می رفتم و حاج آقا مصطفی به من 
می گفت چــرا با چادر پیش آقــا می روی؟! من 
هم در جواب می گفتــم ما در خانواده خودمان 
این جوری بودیم و عــادت کردیم تا اینکه احمد 
آقا ازدواج کرد و خانم ایشــان بدون چادر پیش 
امام می آمد و آن وقت حاج آقا مصطفی به من 
گفت همین بهتر اســت که تو پیــش آقا، چادر 
ســر می کنی. [حاج مصطفــی خمینی] در کنار 
این تقیــدات، خیلی مدرن و امــروزی هم بود؛ 
به طوری کــه وقتی مســافرت می رفتیم، به من 
می گفت عبا یا همان چادر عربی را از روی سرت 
بردار! من گمان می کردم قصد شــوخی دارد و 
سر به ســر من می گذارد؛ اما دیدم خیلی جدی 
می گویــد وقتی بیرون می آییم، چــادر را بردار و 
روسری به سر کن و خوب و محکم ببند و لباس 
مناســب بپوش تا راحت باشی و به راحتی تردد 
کنی. خودش هــم چندان در بنــد تقیداتی که 

آخوندها دارند نبود».
 او درباره ارتباط امام موسی صدر با حاج آقا 
مصطفــی هم گفت: «امام موســی صدر خیلی 
با حاج آقا مصطفی دوســت بود و در نجف به 
منزل ما می آمد و گاهی در منزل ما می خوابید و 
یادم هست که چون قد بلندی داشت، پاهایش 
از پتو بیرون می زد. ناگفته نماند که امام موسی 
صدر عاشــق پدرم بود و برای نزدیک ترشدن به 
پــدرم، از خواهــرم که آن زمان حدود ۱۱ ســال 
داشــت و کوچک بود خواستگاری کرد که پدرم 
گفت اولا ایــن دختر هنوز بچه اســت و ثانیا با 
این قد بلند و ســر به فلک کشــیده تو، شــما از 
نظر ظاهری هم تناســبی با هم ندارید. خواهرم
۱۰ ســال از من کوچک تر اســت و درس خوانده 
اســت و تحصیلات عالیــه دارد و در قم زندگی 
می کند و الان که من زمین گیر شــده ام، تلفنی با 

هم ارتباط داریم».
او در پایان در پاســخ به این پرســش که اگر 
زمــان به عقب برگــردد باز هم به درخواســت 
ازدواج حاج آقا مصطفی پاسخ مثبت می دهید 
یا خیــر، گفت: «حتما چون حاج آقا مصطفی را 

خیلی دوست داشتم».

 آغاز سطح جدیدی از روابط میان 
مسکو و تل آویو

هفته گذشته به فراز و فرودهای روابط شوروی  �
و اســرائیل اشــاره کردم؛ روابط دیپلماتیکی که در 
نهم آگوســت ۱۹۴۸ شــکل گرفت و اگرچه یک  بار 
در ســال ۱۹۵۳ بــرای مدت کوتاهی تیره شــد، اما 
نهایتا این جنگ شــش روزه میان اعراب و اسرائیل 
بود که ســبب شد روابط سیاســی مسکو و تل آویو 
برای ۱۳ ســال قطع شود. به دنبال مذاکراتی که از 
ســال ۱۹۸۵ آغاز شــد، در نهایت در ۱۸ اکتبر ۱۹۹۱ 
به واســطه بیانیه ای مشترک در اورشــلیم، روابط 

دیپلماتیک آنها از سر گرفته شد.
• چرا نفتالی بنت به روسیه آمد؟

اگرچه ازسرگیری روابط دو کشور به سال ۱۹۹۱ 
بازمی گردد، امــا نقطه عطف آغــاز همکاری های 
اســتراتژیک اســرائیل و روســیه را باید از نخستین 
ســفر ولادیمیر پوتیــن در جایــگاه رئیس جمهور 
روســیه در سال ۲۰۰۵ جست وجو کرد تا پس از آن 
این رســم متدوال شــود که معمولا نخست وزیران 
اســرائیل در ســالگرد احیای روابط دیپلماتیک در 
نیمه دوم اکتبر رهسپار روسیه شوند. در ابتدای ماه 
اکتبر الکساندر بن  زوی از ســفر نخست وزیر جدید 
اســرائیل به روســیه برای دیدار با پوتین خبر داد. 
پوشیده نیست که میان ســال های گذشته بنیامین 
نتانیاهو بسیار به پوتین نزدیک بود تا آنجایی که در 
تبلیغات انتخاباتــی اش، عکس خود با پوتین را در 
خیابان های اسرائیل نصب می کرد. طبیعتا به دنبال 
شکست او و پیروزی نفتالی بنت این پرسش مطرح 
بود که طرفین چه رویکــردی در تعامل با یکدیگر 

پیش خواهند گرفت.
به قدرت رســیدن بایدن در ایالات متحده سبب 
شد تا تل آویو نگاه پررنگ تری به مسکو داشته باشد؛ 
موضوعــی که در دوران نتانیاهو به خوبی ملموس 
بود. از ســوی دیگر نقش مهم ایران در ســوریه و 
نگرانی های اسرائیل همواره موجب شده است که 
طرفین برای کنترل اصطکاک و جلوگیری از تقابل، 
با روســیه به عنوان بازیگر قدرتمند فرامنطقه ای در 
ســوریه گفت وگو و مذاکره داشــته باشند. علاوه  بر 
موضــوع حضور نظامی ایران در ســوریه و پرونده 
هسته ای این کشور که معمولا از ملاحظات اصلی 
اســرائیل و یکی از محورهای مذاکره است، مسائل 
دیگری ازجمله طرح صلح فلســطین و اسرائیل و 
همچنین گفت وگوی های عربی-اســرائیلی از دیگر 

موضوعات مهم مورد گفت وگو است.
اما به نظر می رسد روابط دوجانبه میان تل آویو 
و مســکو در نخستین ســفر نفتالی بنت، به عنوان 
نخســت وزیر جدید اســرائیل، بیش از هر موضوع 
دیگــری حائز اهمیــت بود؛ چراکــه طرفین تلاش 
داشــتند که نباید تغییر کابینه در اسرائیل به تغییر 
طیف همکاری ها تبدیل شود. شاید از همین رو بود 
کــه دیداری که مدت آن دو ســاعت در نظر گرفته 
شده بود، پنج ساعت به طول انجامید و همان طور 
که سخنگوی کرملین اعلام کرد: «دیدار آنها گرم و 
مثبت بود و درباره مسائل مهم در روابط دو جانبه 
گفت وگو کردند». یکــی  دیگر از موضوعات مهمی 
که میان پوتین و بنت صحبت شد،  ایجاد سازوکاری 
برای ازســرگیری گردشگری میان روسیه و اسرائیل 
در شرایط اپیدمی کرونا بود. پوتین در این گفت وگو 
به رشــد تقریبا ۵۰درصدی روابط اقتصادی روسیه 
و اســرائیل اشاره کرد و گفت دو طرف در سال های 

اخیر روابط منحصربه فردی ایجاد کرده اند.
• سطوح مختلف روابط میان مسکو  و تل آویو

از ســوی دیگــر بایــد توجه داشــت که یک 
میلیــون نفر یعنی بیشــتر از ۱۰ درصد جمعیت 
اسرائیل، روس  هســتند و همین موضوع مهمی 
اســت که باعث می شــود روســیه و اســرائیل 
ملاحظاتی جدی برای گســترش روابط راهبردی 
با یکدیگر داشته باشــند. از سوی دیگر آمارهای 
رسمی نشان می دهد تورسیت هایی که از روسیه 
به اسرائیل سفر می کنند، رتبه سوم در گردشگری 
اسرائیل به شــمار می آیند و یکی از دلایل میزان 
بالای ســفر روس ها به اســرائیل آب وهوای گرم 
و ســاحلی در سرزمینی اســت که نزدیک به ۱۵ 
درصــد از جمعیت آن به زبان روســی صحبت 
می کنند و نکته مهم تر آنکه برای سفر به ویزا نیاز 
ندارند. اتفاقا میزان قابل ملاحظه توریســت های 
روسی ســبب شــد که یکی از محورهای اصلی 
گفت وگوی پوتین و بنت همین موضوع باشــد و 
از  درباره به رسمیت شــناختن واکسن اسپوتنیک 
سوی اسرائیل و امکان ســفر شهروندان روسی 
که با اسپوتنیک واکســینه شده اند، مذاکره شود؛ 
موضوعی که در صورت به نتیجه رسیدن می تواند 
بسیاری از شهروندان روس را در تعطیلات سال 
نو میلادی به سواحل مدیترانه در اسرائیل روانه 
کند. ازاین رو می توان گفت آنچه روابط روسیه و 
اسرائیل را به گفته مقامات آن، خاص، صمیمی 
و استراتژیک کرده است،  توسعه روابط نه تنها در 
همکاری های سیاســی، بلکه در طیف فرهنگی، 
علمی و اقتصادی نیز بوده اســت؛ موضوعی که 
در ده ها توافق نامه میان روســیه و اســرائیل در 
۳۰ ســال گذشــته می توان جســت وجو کرد؛ از 
توافق نامــه همکاری هــای تجارتــی، صنعتی، 
آمــوزش،  و  فرهنــگ  زمینــه  تــا  کشــاورزی 
گردشــگری و هوانــوردی و حتــی همــکاری 

و اکتشافات فضایی.
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شــرق: استاندار جدید آذربایجان شــرقی، اولین روز کاری خود را با حاشیه 
آغــاز کرد. زین العابدین رضوی خرم که از ســرداران ســپاه اســت و آخرین 
مســئولیتش فرماندهی لشــکر عاشورا بوده، هفته گذشــته از سوی هیئت 
دولت به عنوان استاندار آذربایجان شرقی معرفی شد. او روز شنبه در مراسم 
تودیع و معارفه خود، هنگام ســخنرانی با سیلی یکی از شرکت کنندگان که 
روی ســن آمده بود، مواجه شــد. خبرگزاری فارس دراین باره نوشــت: «در 
ابتدای قرارگرفتن خرم در پشــت تریبون، یکی از حاضران اقدام به برخورد 
فیزیکی با اســتاندار منتخب کرد و موجب شد برای لحظاتی نظم جلسه به 
هم بریزد. این فرد ابتدا ضربه ای از پشــت ســر به خرم وارد کرد و سپس او 
را هل داد. استاندار آذربایجان شرقی پس از این اتفاق متانت خود را حفظ 
کرد و از هر گونه واکنشــی خودداری کرد. اما با دخالت مأموران حراســت 
سالن بلافاصله فضای جلســه به حالت عادی برگشت، بعد از چند لحظه 
مراسم به حالت عادی خود بازگشــت و سخنرانی استاندار منتخب هیئت 
دولت ادامه یافت». رضوی خرم بعد از ســخنرانی خود درباره حاشیه های 
به وجود آمــده گفت «فرد مهاجم را بخشــیده اســت». او ادامه داد: «بنده 
چهره ایشان را به خاطر ندارم و ممکن است چند سال قبل در جایی ایشان 
را دیده باشم، بااین حال از این رفتار وی گذشت کردم و از او شکایتی ندارم».
او همچنیــن شنبه شــب، در گفت وگو با صداوســیما درباره حواشــی 
پیش آمــده عنوان کرد: «گفته شــده ایــن فرد به خاطر اینکه همســرش را 
یک مرد واکســن زده به من ســیلی زد که اصلا باورپذیر نیســت». استاندار 
آذربایجــان شــرقی همچنین ایــن را که فــرد مدنظر، همــکار جدیدش، 
فرزند شــهید یا کارمند کارگزینی ســپاه بوده نیز دروغ خواند. زین العابدین 
رضوی خــرم درباره اینکه اگــر فرد ضارب یک فرد معمولــی بوده چگونه 
توانسته وارد مراسم شود، گفت: «کنترل ها عادی بوده و هر کسی متأسفانه 
می توانسته وارد مراسم شــود». او همچنین عنوان کرد این فرد را بخشیده 

اما مجموعه های قانونی باید این موضوع را پیگیری کنند.
دادســتان تبریز نیز ســاعتی پس از انتشار فیلم ســیلی خوردن استاندار 

جدید آذربایجان شرقی، دستور پیگیری را صادر کرد.
 استقبال با کفش و مهر!

ســیلی به استاندار و کشیده شــدن مراسم سیاســیون به حاشیه، اولین 
بار نیســت که در کشور رخ می دهد؛ بهمن ســال ۹۱ بود که علی لاریجانی 

به عنــوان رئیس مجلس و نماینده قم در حــرم حضرت معصومه (س) با 
پرتاب مهر و کفش از ســوی مخالفان خود مواجه شــد و در ســخنرانی او 
اخلال ایجاد شــد. معاون پارلمانی دولت حسن روحانی نیز در دی ماه سال 
۹۵ در نمازجمعه یزد با حاشــیه مواجه شد؛ در این مراسم مخالفان دولت 
با اعتراض به حســینعلی  امیری، به ســمت این مقام دولتی مهر و تسبیح 

پرتاب کردند.
 واکنش وزیر کشور  به سیلی خوردن استاندار

احمد وحیدی، وزیر کشــور که خود در این مراســم حضور داشــت، در 
واکنــش به حواشــی صورت گرفته در توییتی نوشــت: «مســئول در نظام 
مقدس جمهوری اســلامی چون در راه خدمت به بشریت و مخلوقات خدا 
و به خاطر رضای حق تعالی در خدمت مخلوق اســت، از ســیلی و توهین  

نمی هراسد».
محمد حســینی، معاون پارلمانی دولت ســیزدهم نیز استاندار جدید را 
به مالک اشــتر تشبیه کرد و در توییتی نوشــت: «رفتار سردار  خرم، قهرمان 
دفاع مقدس و مدافع حرم نشــان داد که سرداران ما درس آموز این مکتب 

هستند».
حجت الاســلام محمدرضــا میرتاج الدینــی، نماینده تبریــز در مجلس 
شورای اســلامی نیز در گفت وگو با ایسنا، درباره اتفاقات رخ داده در مراسم 
تودیــع و معارفه اســتاندار گفت: «این حادثه ناراحت کننده خاطر شــریف 
مردم اســتان، خانواده های معظم شــهدا، جانبازان و مردم عزیز را رنجاند، 

ولی ایشــان در مقابل این حادثه ناگوار و غیرمنتظره متانت و صبوری خود 
را حفظ کرد. از ایشــان می خواهیم ان شاءاالله با قدرت و عزت کار خود را در 

سمت جدید آغاز کنند که همه ما پشتیبان ایشان هستیم».
تقدیر جلیلی از  استاندار آذربایجان شرقی

ســعید جلیلــی، عضــو تشــخیص مصلحت نظــام هــم در پیامی به 
مــردم آذربایجان بابت داشــتن چنین اســتانداری تبریک گفت و نوشــت: 
«زین العابدین خرم رضوی با ســابقه مجاهدت در دفاع مقدس و شش ماه 
مقاومت ســتودنی و هوشــمندانه در اســارت تکفیری ها در سوریه، با کف 
نفس اشــترگونه امروز در پیشــگاه خدا و مردم عزیزتر شد. این موفقیت را 
به او و مردم شــریف آذربایجان شرقی که شاهد خدمات او بوده اند در شب 
میلاد پیامبر رحمت صل االله علیه و آله و سلم و پیشوای صادق علیه السلام 

تبریک می گویم».
سپاه عاشــورا نیز به حواشی صورت گرفته در مراســم معرفی استاندار 
آذربایجان شــرقی واکنش نشــان داد. به گزارش ایســنا، در این بیانیه آمده 
است: «ســپاه عاشــورا ضمن محکوم نمودن رفتار سخیف و دون شأن فرد 
خاطــی، از مجاهدت ها و رشــادت های ســردار خــرم در جبهه های دفاع 
مقدس و مقاومت اســلامی و عرصه خدمت رســانی و نیــز رفتار کریمانه 
ایشان در این موضوع قدردانی نموده و از خدای متعال توفیقات آن مجاهد 
خســتگی ناپذیر را در خدمت به مردم شریف آذربایجان مسئلت می نماییم. 
انتظار دارد دستگاه های مسئول ضمن بررسی موضوع، برخورد قانونی را با 

فرد خاطی انجام داده و از تکرار چنین مواردی پیشگیری نمایند».
در این مراســم علاوه بر وزیر کشــور، نماینده ولی فقیه استان، مسئولان 
اجرائــی و نماینــدگان مجلس هم حضور داشــتند. احمــد وحیدی پس 
از قدردانــی از تلاش های محمدرضا پورمحمدی اســتاندار ســابق، حکم 
رضوی خــرم را به او اعطا کرد. رئیس جمهور در ایــن حکم ضمن تأکید بر 
روحیه انقلابی، پاک دستی، فسادســتیزی و اهتمام جدی استاندار جدید به 
مفاد «عهدنامه مدیران دولت مردمی»، حفظ و ارتقای وحدت و انســجام 
در استان، پشتیبانی و مانع زدایی از امر تولید و توسعه زیرساخت های استان 
به ویژه در حوزه اقتصادی و صنعت گردشــگری با اســتفاده از ظرفیت های 
جوانان انقلابی، باانگیزه و مستعد و تعامل با کلیه دستگاه ها و نهادها را از 

وظایف استاندار جدید عنوان کرده است.

مراسم معارفه استاندار جدید آذربایجان شرقی با حاشیه همراه بود

سیلی در اولین روز  کاری
احمد وخشیته

استادیار دانشگاه دوستى ملل روسیه

 «برخــی از آنهــا در دوره نمایندگــی خطاهایــی 
داشــته اند که صلاحیت نمایندگــی را برای دوره بعد از 
دســت داده اند. شاید این خطاها مساوی با ارتکاب جرم 
یا منجر بــه محکومیت قضائی افراد نشــود ولی برای 
اثبات عدم شایستگی نمایندگی از جانب مردم در خانه 

ملت کفایت کند. مثلا فردی که رؤسای آموزش و  پرورش 
و ارشــاد و مدیر چند مدرســه در یک شــهر را با اعمال 
نفــوذ از میــان لیدرهــای انتخاباتی خویــش منصوب 
کرده، شــاید در هیچ دادگاهی محکوم نگردد اما چنین 
فردی شایسته نمایندگی اســت؟»؛ این گفته عباسعلی 

کدخدایــی ســخنگوی وقت شــورای نگهبــان درباره 
علت رد صلاحیــت برخی نامزدهای انتخابات مجلس 
بوده اســت. اخیرا نامه ای منتشر شده مبنی بر سفارش 
اســتخدام دختر یک نماینده در وزارت نفت. اگرچه در 
نامه اســمی از سفارش کننده برده نشده اما پیکان اتهام 
به سمت پدر این دختر که نماینده مجلس است، نشانه 
رفته. نامه ای که نشــان می دهد مســئولان وزارت نفت 
به دســتور جــواد اوجی، وزیر نفت، دختــر رمضانعلی 
ســنگدوینی، نماینده گــرگان و عضو کمیســیون انرژی 
مجلس را که قبلا مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان و از 
همکاران وزیر فعلی در شرکت گاز بوده است، استخدام 
کرده اند. وزارت نفت توضیح داده که او از طریق آزمون 
به اســتخدام وزارت نفت درآمده است، اما سند دیگری 
خبرگزاری فارس منتشــر کرد که نشان می داد «نفیسه 
ســنگدوینی» در آزمون اســتخدامی قبول نشــده و با 
معدل ۱۴ دوره کارشناسی را در رشته مهندسی فناوری 
اطلاعات در دانشگاه آزاد ساری گذرانده است. برخلاف 
این مســتندات منتشرشــده اما رمضانعلی سنگدوینی 
مدعی شــده دخترش به صورت کاملا عادی در آزمون 
اســتخدامی وزارت نفت شــرکت کــرده و او هم هیچ 
توصیه ای برای اســتخدام او انجام نداده است. نماینده 
مجلس بــا فرار رو به جلو رســانه ای کردن نامه وزیر را 
مشــکوک خوانده و تقصیر را گردن وزیر انداخته و گفته 
مسئله مشکوک این اســت که نامه آقای وزیر رسانه ای 
می شــود و وقتی جنجال صورت گرفت، آقای اوجی که 
دســتوری خلاف مقررات داده و باید پاسخ گوی اصلی 
این ماجرا باشــد، کنار گذاشته می شــود و بنده می شوم 
متهم اصلی. عضو کمســیون انــرژی مجلس حتی از 
صداوســیما هم انتقاد کرده و گفته: حتی صداوســیما 
گزارش یک طرفه پخش کرد و به جای اینکه وزیر را مورد 
سؤال قرار دهد، بنده را مقصر ماجرا قلمداد می کند! اگر 
آقای جبلی بنای عدالت خواهی دارد، چرا مظلوم کشی 
می کنــد و متهم اصلــی را نقد نمی کند؟ ســنگدوینی 
گفتــه که بنده به محض اینکــه موضوع را فهمیدم، به 
دخترم گفتم موضــوع قرارداد منتفی اســت و با روند 
اتفاق افتاده، من از کمیسیون اصل ۹۰ مجلس خواستم 
وزیر را فرابخواند و موضوع را بی طرفانه بررســی کند و 
نتیجه را هرچه بود به اطلاع مردم برســاند. او گفته که 
آقــای اوجی به این دلیل که یک نفــر را خلاف مقررات 
اســتخدام کرده و مجموعه وی بدون هیچ مستندی آن 
را به من که هیچ ارتباطی نداشتم نسبت داده، باید بیاید 
در کمیسیون اصل ۹۰  پاسخ گو باشد. اگر هم سندی دال 
بر درخواســت من ارائه کردند، من پاسخ گو خواهم بود. 
در مواردی این چنین که سفارشــات مکتوب و نســبت 
خانوادگی هم عیان است، حداقل امکان ردیابی با وجود 
تکذیب فرد وجــود دارد؛ اما در باقی مــوارد که امکان 
رهگیری آسان رابطه سببی، نسبی یا هر مدل رابطه فرد 
ســفارش دهنده با سفارش شده وجود ندارد، در بسیاری 
از موارد سوءاستفاده نماینده مجلس از جایگاه حقوقی 
خــود به عنوان نماینده مردم پنهــان می ماند یا حداقل 
اثبات آن کار راحتی نیســت. البته بحث ورود نمایندگان 
در انتصابات، جدید نیســت و اخبار درباره نفوذ و اعمال 
فشــار در عزل و نصب های اســتانی یا در وزارتخانه ها 
همواره وجود داشته است. در موعد انتخاب استانداران 
هــم همواره یکــی از گلایه های نماینــدگان این بوده و 
هســت که چرا با آنها مشورت نمی شود یا نشده است. 
شــهریور روزنامه جوان نوشــته بود که بازار سفارشات 
نمایندگان در اســتان ها و شهرستان ها داغ شده و بعضا 
تقاضا ها از وزارت کشــور با رنگ و بوی کمک به دولت 

عنــوان می شــود که مثلا بــرای فلان اســتان و بهمان 
شهرستان استاندار و فرماندار متخصص، بومی و متعهد 
بگذارید؛ اما کیســت که نداند این پیشــنهادها بیشتر از 
آنکه رنگ و بوی مشورت و کمک داشته باشد، با اهداف 
دیگری عنوان می شــود. یک وزیــر و چند معاونت هم 
هنوز جایشــان در کابینه خالی ا ست و برخی نمایندگان 
برای آنها هم گزینه پیشنهادی دارند! گفته می شود وقتی 
ورود نمایندگان در مسائل اجرائی به خصوص انتصابات 
آزاد باشد، کافی است یک نماینده در یک استان بخواهد 
وارد چنین بازی ای بشــود، ناخودآگاه ســایر نمایندگان 
هم تحت تأثیر فشــار مردم در حوزه انتخابیه خودشان 
یــا به خاطر مصالحــی مجبور می شــوند در انتصابات 
دخل و تصرف کنند و به مسئولان اجرائی فشار بیاورند؛ 
این مســئله درخصــوص ادارات و نهادهای بزرگ تر که 

اصطلاحا رأی بیشتری دارند پررنگ تر است.
پای امام جمعه ها هم گیر است

البته اعتراض به این دخالت ها هم خودش گاه جنبه 
سیاسی می گیرد؛ مثلا امام جمعه شهرکرد در خطبه های 
نماز جمعه در بهمن ۱۳۹۶ گفته بود: نماینده های مردم 
در مجلــس هم به جــای دخالت در عــزل و نصب ها 
به دنبال جذب اعتبار برای آبادانی و رفع مشکلات تولید 
باشند. با این حال، در صورتی که این دخالت ها همسو با 
جریان سیاسی موافق باشد، اعتراضی هم رخ نمی دهد. 
از آن ســو گاه خود ائمه جمعه هــم در معرض ورود 
به این عزل و نصب ها هســتند؛ نمونه اخیرش انتصاب 
برادرزاده امام جمعه اردبیل به سمت استانداری اردبیل 
بوده اســت. سیدحســن عاملی،  عموی حامد عاملی، 
استاندار جدید الانتصاب، در واکنش به همین اخبار گفته 
بود: بنده در مسئولیت نمایندگی مقام معظم رهبری در 
اســتان دخالتی در عزل و نصب ها ندارم و به هیچ وجه 
ســفارش فردی را نمی کنم و اگر نامــه ای را به مدیران 
یــا مجموعه قضائی اســتان ارجاع می دهــم، قطعا با 
پی نوشت بررســی قانونی و دقت نظر در پرونده هاست 
تا حقی از کســی ضایع نشــود، اما قضات و مدیران در 
تصمیم گیری نهایی مبسوط الید هستند. برخلاف برخی 
اظهارنظرها و طرح مسائل حاشیه ای، بنده اعلام می کنم 
که در انتخاب اســتاندار جدیــد اردبیل دخالتی نکرده و 
سفارشی را به دولت یا وزیر کشور نداشته ام بلکه رزومه 
افراد به وزارت کشــور ارسال شــده تا تصمیم نهایی را 
وزیر کشــور و دولتمردان اتخاذ کنند. او گفته بود آنهایی 
که تهمت زده و اظهارات دروغی در رســانه ها و فضای 
مجازی منتشر می کنند، باید بدانند که در روز قیامت باید 
در پیشــگاه خداوند پاسخ گو باشند؛ چراکه خدا را شاهد 
می گیرم که برای استانداری سیدحامد عاملی حتی یک 
قدم نیز برنداشــته ام و از هیچ مســیری سعی نکردم تا 
فرد خاصی را توصیه کرده یا نسبت به انتصاب او مصر 
باشم. مشابه این موضوع درباره امام جمعه زنجان هم 
شد. علی خاتمی هم در جریان انتصاب استاندار جدید 
گفته بود: «در مدت ۱۰ ســالی که در این اســتان هستم، 
در هیــچ عزل و نصبی دخالت نداشــته ام و این گفته ها 
صحیــح نبوده و تهمت اســت. بنــده آخوند حکومت 
هستم و وابسته به هیچ قوه ای نیستم. خدمتگزار نظام 
هســتم و هرکســی که از مجاری قانونی وارد اســتان 
می شود، وظیفه  من کمک و حمایت از او است. هرچند 
جریان هایــی نظر بنده را درخصوص انتخاب اســتاندار 
ســؤال می کردند، اما دو اولویــت درخصوص انتخاب 
مســئولان وجود داشت که اول، زنجانی و ساکن زنجان 
بودن و دوم زنجانی غیرمقیم بوده و در نهایت تصمیم با 

مسئولان رده بالاست».

مروری بر همه دخالت ها در انتصابات
سفارش هاى تکذیب شده


